СОВЕТ МАМАДЫШСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МАМАДЫШ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ СОВЕТЫ

Карар Решение

О замещении должностей муниципальной службы в Мамадышском
муниципальном районе в 2025 и 2026 годах

•
В соответствии с федеральными законами от 04.11.2022 года №424-ФЗ

(в редакции от 26.12.2024 года №494-ФЗ) «О внесении изменений в статьи 22 и
25.1 Федерального закона «О государственной гражданской службе
Российской Федерации», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской
Федерации», Законом Республики Татарстан от 28 июля 2004 года № 45-ЗРТ
«О местном самоуправлении в Республике Татарстан», Кодексом Республики
Татарстан о муниципальной службе, Уставом Мамадышского муниципального
района Республики Татарстан, Совет Мамадышского муниципального района
Республики Татарстан решил:

1. Установить, что в 2025 и 2026 годах по решению представителя
нанимателя (работодателя) конкурс на замещение должностей муниципальной
службы в органах местного самоуправления и муниципальных органах
Мамадышского муниципального района Республики Татарстан не проводится.

2. Пункт 1 настоящего решения не применяется при назначении на
должность Руководителя Исполнительного комитета Мамадышского
муниципального района Республики Татарстан.

3. В целях обеспечения реализации принципов открытости
муниципальной службы и равного доступа к ней, поиска и привлечения
профессиональных кадров при формировании кадрового состава органов
местного самоуправления сектору кадров и муниципальной службы отдела
организационной работы Совета Мамадышского муниципального района
Республики Татарстан обеспечить оценку профессионального уровня
кандидатов на замещение вакантных должностей муниципальной службы.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте
Мамадышского муниципального района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» (mamadysh.tatarstan.ru).

0 0 0 0 3 9

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию Совета района по вопросам законности, правопорядка,
депутатской этики и местному самоуправлению.

Глава Мамадышского
муниципального района В.И.Никитин